Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 94 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 94 города Тюмени)

ПРИКАЗ

07 июня 2023  № 184-о

Об организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в МАОУ СОШ

№ 94 города Тюмени для профильного

обучения

 В соответствии с Положением об определении случаев и порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения, утвержденным Постановлением

Правительства Тюменской области от 16.04.2014 № 163-п, в целях комплектования

профильных классов на 2023-2024 учебный год в МАОУ СОШ № 94 города Тюмени

приказываю:

 1. Провести индивидуальный отбор учащихся при приеме либо переводе в

МАОУ СОШ № 94 города Тюмени для профильного обучения.

2. Установить период приема  заявлений для проведения индивидуального

отбора – с 28.06.2023 по 11.07.2023.

3. Установить дату начала проведения индивидуального отбора – 17.07.2023;

1 этап – проведение анализа успеваемости, итогов прохождения

государственной итоговой аттестации по профильным предметам- 17.07.2023;

2 этап – составление рейтинга учащихся- 18.07.2023-19.07.2023;

3 этап – принятие решения о зачислении учащихся на обучение в профильные

классы (группы)- 20.07.2023.

4. Установить квоту на зачисление в профильные классы:

технологический (инженерный)профиль: математика, физика – 30 учащихся,

технологический (информационно-технологический) профиль: математика,

информатика – 30 учащихся;

естественно-научный профиль: химия, биология- 30 учащихся;

гуманитарный профиль (вариант 3): история, литература – 15 учащихся;

гуманитарный профиль (вариант 4): история, обществознание – 15 учащихся;

гуманитарный профиль (вариант 6): английский язык, обществознание – 30 учащихся;

социально-экономический профиль (вариант 3): география, обществознание- 30

учащихся;

универсальный профиль: обществознание, биология – 30 учащихся.

5. Установить место и время подачи заявлений о приеме в профильные классы:

г. Тюмень, ул. Проезд Солнечный, д. 24, пн-вт с 10.00 до 13.00, ср- пт с 14.00 до 17.30

часов.

 6. Установить срок подачи заявлений о приеме в профильные классы – не

позднее 11.07.2023.

7. Заместителю директора по УВР Плесовских Т.Я. обеспечить размещение

настоящего приказа,  а также перечень документов, предъявляемых для участия в

индивидуальном отборе учащихся, документы, устанавливающие процедуру

индивидуального отбора на официальном сайте МАОУ СОШ № 94 города Тюмени в

сети «Интернет» и на информационных стендах Учреждения не позднее 15

календарных дней до даты начала проведения индивидуального отбора.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 С.С. Колчанова